⁴⁶ III Reg. 10. ⁴⁷ Matth. 10. ⁴⁸ Ibid. 7. ⁴⁹ Gen. 4. ⁵⁰ Gen. 27. ⁵¹ Matth. 27. ⁵² Num. 11. ⁵³ Jud. 2. ⁵⁴ Rom. 8. ⁵⁵ Psal. 76. ⁵⁶ Psal. 30. ⁵⁷ Psal. 80. ⁵⁸ Jud. 13. ⁵⁹ Rom. 11.

sententiam? Qui compateris Deo, compateris et Arturo. Ideoque utrasque lacrymas pariter perdis, si non diligis Deum, si de fontibus Salvatoris, spe scilicet fide et charitate, devotionis et pœnitentiæ lacrymas non effundis. Sane mirabili Deus artificio misericordiæ salutem nostram operatur ineffabiliter. Ipse sapientia illuminans, ipse justitia terrens, ipse charitas blande invitans, velut si aliquem melle, dulcedinis inexpertum, velles ad appetitum mellis allicere, et ideo ejus ori mellis guttulam instillares. Ita Salvator carnalibus immersos illecebris, quos nec prædicatio, nec districti Judicis timor convertit ab iniquitatibus suis, quodam rore misericordiæ, quodam gustu suæ dulcedinis ad salutem vocat, donec ei jugum suavissimum suæ servitutis imponat. Licet enim, post illius suavitatis experientiam, homo ille ad vanitates sæculi revertatur, cooperante tamen gratia Dei, ille in se reversus in seipso confunditur, semetipsum odio habet, quia oblata sibi Dei gratia toties est abusus. Hinc de arctiore cogitat vita, motus refrenat illicitos, et affectat sibi legem tantæ necessitatis imponere, ut cum habeat velle in peccando, non habeat tamen posse; in talibus eorum sanctitas fructus est lacrymarum. Ad hoc siquidem datæ sunt, et hoc per illas operatur Altissimus. Si ergo per eas impletum est propter quod datæ sunt ut quid necessariæ de cætero sobrie et pie et juste viventibus erunt? Vides profecto quam gratum Deo sit sacrificium lacrymarum, et pro omnibus delictis sufficiens holocaustum. Sed quibus? Conitentibus, pœnitentibus, non revertentibus ad vomitum,⁵⁸ sed in spiritu humilitatis, et in animo contrito fugientibus ad pia viscera Jesu, et continuantibus dignos pœnitentiæ fructus. Sic in vigiliis, jejuniis, disciplinis, mortificatio carnis assumpta in omnibus membris cum lacrymarum profusione se offerat, ut holocaustum cordis devotissimorum affectuum suavitate pinguescens coram summo sacerdote de ara spiritus interioris odorem suavitatis effundat. Expedit eis qui convertuntur ad cor ut bestiales sensuum motus districtiore censura cohibeant, quatenus tota sensualitas ad arbitrium spiritus in Christi obsequium captivetur. *Non enim vir propter mulierem, sed mulier propter virum facta est*⁵⁹, caro scilicet ut spiritui ancilletur. *Quæ utilitas si bene offers et male dividis*⁶⁰, dicens ei anathema, qui dicit: Peccasti, quiesce, *vade et noli amplius peccare, ne deterius tibi contingat?*⁶¹ In initiis igitur, abstinentiæ nodis alliganda est caro, ut ita sine difficultate ipsam cum vitiiis et concupiscentiis crucifigas. Christus equidem prius ligatus est, postea crucifixus. *Et vos hoc sentite in vobis quod et in Christo Jesu*⁶², ut cum Josue⁶³ quinque reges, id est quinque sensus, patibulo pœnitentiæ affligatis. Caro